Annus

iculus Sige-
nis in Co-
um visitur
consterna-
igæ comi-
sdem qui-
axones in
videlicet
extera cœ-
nia per su-
rus Merse-
us Corbei-
ensis

Annus Christi 1116.

Paschalis II Pont. 17.
Henrici V Regis II. Imp. 6.
Hentici II Ep. Pad. 27.

*Urberg.
Dodechin.
Chron.
Hild.*

*Conven-
tus Epi-
scop. &
Princi-
pum Co-
loniens.
adversus
Henri-
cum Imp.*

Sub id tempus, quo hæc agebantur, simul Coloniæ Episcopi ac Principes convenerant, tractatum cum Theodorico Cardinale, Apostolico Legato; cum hic in itinere extinguitur. Funus Coloniam delatum, & à xiv Episcopis, ut auctor Chronicus Hildensis scribit, deductum ad tumulum. Ex quo magnam Episcoporum præsentiam æstimes; licet à ceteris tantum memorentur Fridericus Colonensis, & Albertus Moguntinus Archiepiscopi. Inter Principes Lotharius Saxonie Dux cum Saxonie proceribus adfuit. Ibi Traverhonarij cum Saxonibus in idem foedus Orthodoxorum pro Apostolica Sede adversus Cæsarem convenere, Moguntino totam propè Germaniam concitante. Quæ cum Cæsar Spiræ intelligeret, misit Erlongum Heribolensem Episcopum, seu ut consilia de alio Rege eligendo turbaret, seu ut anathema in se pronunciandum impediret. Verum Erlongus non prius admissus in congressum ceterorum, quām se ab anathemate, quod in Cæsarem & ejus fautores pronunciatum erat, absolvi pateretur. Hinc ad Cæsarem reversus cum Cæsare communicare detrectavit, coactus interim morte intentata sacrificium Missæ circa Cæsarem peragere. Cæsar ubi didicit Erlongum in Orthodoxorum partes transisse, ducatu eum Orientalis Franciæ, qui à Regum Francorum memoria Episcopatui conjunctus fuerat, per vim exuit, transtulitque in Conradum Suevum ex sorore sua genitum. Erlongo Coloniam ad Fridericum Archiepiscopum in exilium abeunte. Nihil tamen minus in hoc Episcoporum, & Principum conventu anathematis sententia in Henricum Cæsarem ob pertinaciam pronunciata est, firmatumque Catholicorum foedus, schismate jam novo per Imperium invalescente.

*Cæsaris
in Italiam
profe-
ctio.*

Cæsar tædio adversantium sibi rerum victus cum Mathilde Imperatrice in Italiam profectionem instituit, quem, præter Constantiensem, Tridentinum, & Virdunensem antistites, assestatus Burckardus Monasteriensis Schismaticus Episcopus, & ob id jam ante sede sua depulsus. Acceleravit iter Mathildis præpotentis in Italia Principis mors, quæ Lombardiæ, & Thusciam D. Petro Romanæque Ecclesiæ ultimis tabulis legaverat, id quod S. Petri patrimonium hodie appellatur. Ad hereditatem adeundam, quod propinquitate continget, invitatus erat ab Italiis nonnullis, à quibus simul spes adjecta erat reconciliandi Paschalem Pontificem, sensitque Cæsar ingens sibi malum imminere, nisi cum Apostolica Sede in gratiam rediret. Jam enim ob foedum facinus, abrepti in captivitatem Pontificis,

ficiis, non modò ab Episcopis Italiae, Galliae, Ungariae, & Germaniae, quod Ursbergensis scribit; sed ab Ecclesia Hierosolymitana anathematis sententia proscriptus erat.

Accessit ad schisma nefanda hæresis, quæ Belgum, Traiectensem, Coloniensem, vicinasque provincias foedare cœperat. Auctor Tanchelmus, quem alij Tanchelinum vocant, qui licet hoc anno impian evomuerit animam, ut Bucherus scribit, multos tamen reliquit discipulos hæresin illam disseminantes, quorum aliquot à Friderico exorta. Colonensi Archiepiscopo in carcerem conjecti sunt. Quemadmodum id præclara illa epistola Traiectensis Ecclesiae ad Fridericum Metropolitanum suum scripta, atq; ex Cæsarea bibliotheca à Tengaglio edita præter auctorem vitæ D. Northerti aliasq; commonstrat. Impia hujus hæresiarchiæ dogmata erant, Pontificem, Episcopos, presbyteros, & Clericos Larvas Ecclesiæ esse sine ulla potestate munerum suorum: Sacraenta quæ ab illis administrentur, vana esse atq; irrita, quibus homines contaminentur: augustissimum Christi corpus in Eucharistia, quod Sacerdotum consecratione, & ministerio præbetur, commentum esse: ceteras Ecclesiæ, præter suam Ecclesiam, quam solum veram dicebat, Lupanaria reputandas esse. Multis ejusmodi insanis, mendacijs, dolisque rudem plebem adeo dementarat, ut aquam balnei, qua se lavarat, loco sacratae in Ecclesia aquæ populo potandam daret. Ac ut se à Deo missum persuaderet populo, nescio quam divinitatem sibi tribuerat. Homo præterea sceleratissimus, qui trium millium armatorum hominum caterva stipatus, prælato vexillo & gladio, prodibat in campos, congregando cætus hominum; ad quos tanto verborum lenocinio perorabat, fantaque cupiditate audiebatur, ut angelus è cœlo submissus crederetur à seductis; cum ipse interim flagitosissimam vitam quotidie in consuetudine meretricum ageret, & filias in conspectu parentum constupraret, urinamque suam inter Divorum reliquias suis offerret; ut jam Adalbertus Gallus, & Clemens Scotus, spurcissimi illi per Germaniam tempore D. Bonifacij hæresiarchæ, ab inferis redijsse videri potuerint. Et quæ unqnam hæresis, quæ non evangelium suum ex nefandis libidinibus sceleribus per omnem vitæ libertatem exorsa sit?

Hæresi huic, quam in conventu Coloniensi ab Episcopis damnatam reproto, objecit per hæc tempora Deus D. Northertum. Gente is erat Teutonicus, ut auctor vitæ præ ceteris verisimilius scribit, ex municipio Xantensi ad Rhenum in Clivia, in cuius Oppidi celebre Collegium cooptatus Canonicus erat. Juvenem ex illustri apud suos nobilium familia ortum, egregia morum indeole, formaq; corporis, dicendi facundia & literis ornatum, Fridericus primus Coloniensis Archiepiscopus adseivit in aulam; ex qua ad Henricum V. Cæsarem traductus, ita se probavit, ut Cæsar illi Cameracensem Episcopatum deferret.